відбувся лише у 1897 році станом на 28 січня (9 лютого за новим

стилем).

У радянський час перші переписи населення були проведені у

1920 р. (охопив не всю територію України, так як проводився в

умовах війни) і в 1923 р. (був досить докладним, однак обліковував

лише міське населення). Перший загальний перепис населення в